PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  28.08.2015

№ 241-11/6
	О выполнении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5

Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1. Информацию о выполнении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 (далее - Правил) принять к сведению.
2.  Рекомендовать администрации города Пензы (Ю.И. Кривов):

1) в срок до 01.11.2015 года разработать:

- порядок согласования схем дислокации гостевых стоянок на придомовых территориях;

- порядок  установки малых архитектурных форм;

- порядок размещения площадок для выгула собак;

- порядок согласования цветового решения ограждения;
2) рассмотреть возможность оснащения  административных комиссий специальными техническими средствами, работающими в автоматическом режиме и имеющими функции фото- и киносъемки, видеозаписи.
3. Рекомендовать администрациям районов города Пензы (В.Б. Бизиков,          Ю.Б. Чипчиу, Н.Г. Козенко, Л.Г. Белякова):

1) активизировать деятельность предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественных организаций, физических лиц по благоустройству прилегающей территории, земельных участков, находящихся в их собственности, по приведению в надлежащее состояние внешнего вида зданий, сооружений и иных объектов благоустройства;

2) организовать систематическое проведение работ по благоустройству и озеленению территорий районов города Пензы;
3) активизировать деятельность по выявлению и пресечению нарушений, связанных с парковкой транспортных средств в неустановленных местах.
4. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы  (М.Н. Кудимов) активизировать работу, в том числе с использованием средств массовой информации по привлечению населения города к участию в мероприятиях по уборке территории г. Пензы проводимых в соответствии с п.2.1.6.Правил.

5. Рекомендовать МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» (В.Б. Мутовкин):

1) активизировать работу административно-технической инспекции по контролю за своевременным восстановлением организациями, производившими земляные работы, нарушенного благоустройства после проведения земляных и строительных работ;

2) организовать контроль за соблюдением Застройщиками требований по содержанию строительных площадок в соответствии с пунктом 10.1. Правил.

6. Рекомендовать МБУ «ЦОДД г.Пензы» (О.Н. Володин) совместно с Управлением внутренних дел России по городу Пензе организовать мероприятия по выявлению брошенного автотранспорта и эвакуации на специализированные стоянки в соответствии со ст. 27.13.КоАП РФ.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Ю.О. Ильина и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (В.Н. Воробьев).
Глава города                                                                                        В.Н. Кувайцев